INDICAÇÃO Nº. 033/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 13 DE FEVEREIRO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ALCIDES GONÇALVES DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento Responsável da atual administração
providencie os estudos e adote medidas visando a implantação da
tubulação das águas pluviais que se acumulam no prolongamento final da
Avenida Letícia Fioramonte (existente defronte ao Conjunto Habitacional
“Felipe Antenor Malacrida”), mais precisamente onde se tem o acesso ao
Clube Maracá.

JUSTIFICATIVA: São intensos os reclamos daqueles que por ali trafegam, os
quais reclamam que no trecho desta via (onde finaliza a pavimentação
asfáltica) a situação ficou totalmente comprometida por conta da
passagem das águas pluviais que podem levar, até mesmo, a uma erosão
comprometendo, futuramente, toda aquela importante via de acesso as
propriedade rurais. Daí a nossa atitude primária de alertar esta administração
de conseqüências naturais que podem ser evitadas.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 13 de Fevereiro de 2013.

ALCIDES GONÇALVES DA SILVA

Vereador